



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH
GABINETE DA PREFEITA



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Ref.:

Processo nº006/2020.

Chamada Pública Nº001/2020

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE.

A Prefeitura Municipal de Bannach – PA, CNPJ: 01.595.320/0001-02, através da CPL, nomeado através da portaria nº 013/2020 – GPM-PA, reconhece a participação dos agricultores familiar: ENILDES DA SILVA MORAIS, portado do CPF: 368.986.861-00, inscrito no cadastro de agricultor familiar nºSDW0368986861002101190828; SANDRA DE MOURA MORAES, portadora do CPF: 641.778.902-00, inscrita no cadastro de agricultor familiar nº SDW0274016421150203170348; DAUVA MARIA DE MORAIS, portadora do CPF: 641.113.182-15, inscrita no cadastro de agricultor familiar nº SDW0672539202440304201034; ANTONIO DA SILVA BENÍCIO, portado do CPF: 645.089.942-53, inscrito no cadastro de agricultor familiar nº SDW0645089942532101200804. Objetivando aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE. Declarando como vencedoras do presente certame conforme abaixo especificados:

- ENILDES DA SILVA MORAIS, portado do CPF: 368.986.861-00, inscrito no cadastro de agricultor familiar nºSDW0368986861002101190828.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DETALHADA DOS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	UNID.	QTDE ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
01	POUPA DE ABACAXI PASTEURIZADA E CONGELADA	KG	645	11,00	7.095,00
05	MANDIOCA "IN NATURA" DE 1ª QUALIDADE APTA PARA CONSUMO(TAMANHO MÉDIO) E MADURA	KG	500	3,07	1.535,00
06	POUPA DE ACEROLA PASTEURIZADA E CONGELADA	KG	200	11,00	2.200,00
08	POUPA DE MARACUJÁ PASTEURIZADA E CONGELADA	KG	600	15,17	9.102,00
Total Previsto Estimado >>> Dezenove Mil, Novecentos e Trinta e Dois Reais.					19.932,00

Valor total ganho pela agricultura familiar: ENILDES DA SILVA MORAIS, no valor de **R\$ 19.932,00 (dezenove mil novecentos e trinta e dois reais).**

Paraná Nº 27 – Centro, CEP: 68388-000 – Bannach – Pa.
CGC, CNPJ/MF: 01.595.320/0001-02



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH
GABINETE DA PREFEITA



- SANDRA DE MOURA MORAES, portadora do CPF: 641.778.902-00, inscrita no cadastro de agricultor familiar nº SDW0274016421150203170348.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DETALHADA DOS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	UNID.	QTDE ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
01	POUPA DE ABACAXI PASTEURIZADA E CONGELADA	KG	800	11,00	8.800,00
02	POUPA DE CAJÁ PASTEURIZADA E CONGELADA	KG	200	11,10	2.220,00
06	POUPA DE ACEROLA PASTEURIZADA E CONGELADA	KG	300	11,00	3.300,00
03	QUEIJO BRANCO "IN NATURA"	KG	50	14,67	733,50
04	QUEIJO RALADO	KG	50	15,33	766,50
TOTAL PREVISTO ESTIMADO >>>>>>> Quinze Mil, Oitocentos e Vinte Reais.					15.820,00

Valor total ganho pela agricultura familiar: SANDRA DE MOURA MORAES, no valor de **R\$ 15.820,00 (Quinze mil oitocentos e vinte reais)**.

- DAUVA MARIA DE MORAIS, portadora do CPF: 641.113.182-15, inscrita no cadastro de agricultor familiar nº SDW0672539202440304201034.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DETALHADA DOS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	UNID.	QTDE ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
02	POUPA DE CAJÁ PASTEURIZADA E CONGELADA	KG	500	11,10	5.550,00
06	POUPA DE ACEROLA PASTEURIZADA E CONGELADA	KG	500	11,00	5.500,00
TOTAL PREVISTO ESTIMADO >>>>>>> Onze Mil e Cinquenta Reais.					11.050,00

Valor total ganho pela agricultura familiar: DAUVA MARIA DE MORAIS, no valor de **R\$ 11.050,00 (onze mil e cinquenta reais)**.

- ANTONIO DA SILVA BENÍCIO, portado do CPF: 645.089.942-53, inscrito no cadastro de agricultor familiar nº SDW0645089942532101200804.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DETALHADA DOS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	UNID.	QTDE ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
07	LEITE IN NATURA	LT	7.000	2,83	19.810,00
TOTAL PREVISTO ESTIMADO >>>>>>> Dezenove Mil, Oitocentos e Dez Reais					19.810,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH
GABINETE DA PREFEITA



Valor total ganho pela agricultura familiar: ANTONIO DA SILVA BENÍCIO, no valor de **R\$ 19.810,00 (Dezenove mil oitocentos e dez reais)**.

Valor total da licitação foi de **R\$66.612,00 (Sessenta e seis mil seiscentos e doze reais)**. **Adjudicando** os agricultores o objeto da Licitação e conquistando assim o direito de contratar com a Administração nos termos da proposta, sujeitando-se à penalidade prevista em Lei, caso se negue a cumprir as condições da proposta, de igual modo, fica no dever da administração a contratar o objeto licitado.

Bannach- PA em 10 de Abril de 2020.

Lucineia Alves da Silva
Prefeita